PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RESULTADO FINAL
EDITAL N°004/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ASSISTENTE DE
ALFABETIZAÇÃO PARA ATUAREM NO PROGRAMA MAIS
ALFABETIZAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA torna público o
resultado final do Processo Seletivo Simplificado para o cargo de Assistente de
Alfabetização, voluntários para o Programa Mais Alfabetização, instituído por
meio da portaria nº 04, de 04 de janeiro de 2018, consolidada pela portaria nº
142, de 22 de fevereiro de 2018-MEC. O programa observa as determinações da
Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional – LDB, Lei n° 9.364, de 20 de
dezembro de 1996, bem como da Base Nacional Comum Curricular – BNCC,
Resolução CBE/CP n° 2, de 22 de dezembro de 2017 – Edital nº 004/2018 de 09
de maio de 2018, nas escolas da rede municipal de Águia Branca-ES, aptas ao
desenvolvimento do programa que atendam as turmas de 1º e 2º anos do Ensino
Fundamental, com relação ao desenvolvimento da capacidade de aprender,
tendo como meios básicos o pleno domínio da leitura, da escrita e do cálculo.

EMEF BARRA DA JABUTICABA

HABILITADO

 Pontuação

01 Paula Araújo da Silva 20,8 pontos

02 Magna Gobbi Alves 8,0 pontos

EMEF CÓRREGO DO CAFÉ

HABILITADO

01 Camila Andiélica Lima de S. Ferreira 10,0 pontos

NÃO HABILITADO

01 Maria Luiza Matuchak de Oliveira 6,0 pontos

EMCA FAZENDA LACERDA

HABILITADO

01 Josiane Gualberto da Silva Cabral  0 pontos

NÃO HABILITADO

01 Joyce da Fonseca  Jorgem Gerke  3,0 pontos

DESCLASSIFICADOS

Kerlen Alves Noebaner

Kellyane de Souza Gomes

    Águia Branca, 15 de Maio de 2018.

ELIZANGELA LOTÉRIO
Secretaria de Educação